Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes.

Programa de Pós-Graduação em Filosofia.

Av. Colombo, 5.790 / Bloco H-35 sala 003 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR.
Fones: (44) 3011-8983

 e-mail: sec-pgf@uem.br - www.pgf.uem.br

EDITAL Nº 003/2025-PGF

Considerando o Edital Nº 012/2024-PGF;

 TORNA PÚBLICO:

Artigo 1º. Ficam definidos os horários para a realização das Entrevistas dos candidatos
aprovados no Exame de Seleção/2025 do Programa de Pós-Graduação em Filosofia (Doutorado).

          §1.  As entrevistas serão realizadas entre os dias 05, 06 e 07 de fevereiro de 2025, pela
plataforma do Google Meet. O link será enviado por e-mail.

Quarta-feira, 05/02/2025

  Candidatos  Horário

1 24/2025-PGF Ana Carla Rodrigues Ribeiro Quarta-feira, 05/02 às 09h00

2 5/2025-PGF Brian Augusto de Sousa Quarta-feira, 05/02 às 09h40

3 23/2025-PGF Felipe Silva Terto Quarta-feira, 06/02 às 10h20

Quinta-feira, 06/02/2025

  Candidatos  Horário

4

7/2025-PGF Gabriela Cristina Sermanovicz de

Oliveira
Quinta-feira, 06/02 às 09h00

5 01/2024-PGF Gian Carlos Galhardo Quinta-feira, 06/02 às 09h00

6 13/2025-PGF Gerson Vasconcelos Luz Quinta-feira, 06/02 às 09h40

7 12/2024-PGF Jeferson Wruck Quinta-feira, 06/02 às 09h40

8 11/2025-PGF Eduardo Sales de Lima Quinta-feira, 06/02 às 09h40

9 4/2025-PGF João Hentges Quinta-feira, 06/02 às 10h20

10 18/2025-PGF Thalles Rodrigues de Oliveira Quinta-feira, 06/02 às 10h20

11 20/2025-PGF Pedro Augusto Nunes Ferreira Quinta-feira, 06/02 às 11h00

12 21/2025-PGF Vinicius Bogdan Orlandi Quinta-feira, 06/02 às 11h00

13 26/2025-PGF Kleisson Borges Quinta-feira, 06/02 às 14h00

14 25/2025-PGF Vanessa Freitag de Araújo Quinta-feira, 06/02 às 14h00

15

14/2025-PGF Lucas Rodrigues da Fonseca

Lopes
Quinta-feira, 06/02 às 14h00

mailto:sec-pgf@uem.br

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes.

Programa de Pós-Graduação em Filosofia.

Av. Colombo, 5.790 / Bloco H-35 sala 003 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR.
Fones: (44) 3011-8983

 e-mail: sec-pgf@uem.br - www.pgf.uem.br

16 5/2024-PGF Luccas Vaz Dantas dos Santos Quinta-feira, 06/02 às 14h40

17 2/2025-PGF Osni Carlos de Souza Gali Quinta-feira, 06/02 às 15h20

18 10/2025-PGF Jeferson Scaccheti Prado Quinta-feira, 06/02 às 15h20

19 8/2025-PGF Rafael da Silva da Silveira Quinta-feira, 06/02 às 16h00

Artigo 2º. O candidato que não comparecer no dia e horário estipulado para a realização da

entrevista estará automaticamente eliminado do processo seletivo.

Artigo 3º. O candidato que não puder comparecer no dia e horário acima estipulados poderá

solicitar a remarcação da entrevista, mediante justificativa enviada à Secretaria do PGF até o dia 03 de
fevereiro de 2025.

PUBLIQUE-SE

Maringá, 31 de janeiro de 2025.

_________________________________________

Professor Dr. Wagner Dalla Costa Félix

Coordenador do Programa

mailto:sec-pgf@uem.br

		2025-01-31T15:18:44-0300